



HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico para Registro de Preços 53/2019 - FFLCH

Processo nº: 2019.1.2863.8.1

A Diretora da FFLCH-USP homologa o Pregão Eletrônico para Registro de Preços 53/2019 – FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 04 de novembro de 2019, e autoriza a despesa.

LOTE 01 – SERVIÇO DE PINTURA EM PAREDES EXTERNAS, INTERNAS E ESQUADRIAS DE FERRO

EMPRESA VENCEDORA: ANDERSON JOSE DA SILVA CONSTRUCAO

CNPJ: 08.418.935/0001-02

ITEM 1 - PAREDES DE 4 A 8 M DE ALTURA

QUANTIDADE: 52.000 unidades

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7,86

PREÇO TOTAL R\$ 408.720,00 (quatrocentos e oito mil setecentos e vinte reais)

ITEM 2 - PAREDES DE 8 A 12 M DE ALTURA

QUANTIDADE: 5.000 unidades

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7,78

PREÇO TOTAL R\$ 38.900,00 (trinta e oito mil e novecentos reais)

ITEM 3 - PAREDES ATÉ ALTURA MÁXIMA DE 4 M

QUANTIDADE: 62.000 unidades

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7,86

PREÇO TOTAL R\$ 487.320,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil trezentos e vinte reais)

SERVIÇO DE COMPRAS

Rua do Lago, 717, sala 151 | Prédio da Administração | Cidade Universitária | São Paulo-SP | CEP 05508-080

Tel: (11) 3091.4709 5055 0417 4641 4690 0416 4842 5030 | Fax: 3091.5060 | comprasfflch@usp.br | www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



112
[Handwritten signature]

ITEM 4 - ESQUADRIAS DE FERRO

QUANTIDADE: 21.000 unidades

PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7,86

PREÇO TOTAL R\$ 165.060,00 (cento e sessenta e cinco mil e sessenta reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais)

São Paulo, 29 de novembro de 2019

Prof. Dra. Maria Arminda Do Nascimento Arruda
DIRETORA

SERVIÇO DE COMPRAS

Rua do Lago, 717, sala 151 | Prédio da Administração | Cidade Universitária | São Paulo-SP | CEP 05508-080

Tel: (11) 3091.4709 5055 0417 4641 4690 0416 4842 5030 | Fax: 3091.5060 | comprasfflch@usp.br | www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00053/2019 - FFLCH

PROCESSO Nº 19.1.02863.08.1

Aos 06 dias do mês de fevereiro do ano de 2020, a Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas, C.N.P.J. nº 63 025 530/0016-90, sediada(o) no(a) Rua do Lago, 717 - Prédio da Administração da FFLCH - USP

www.financeiro.fflch.usp.br/compras, comprasfflch@usp.br - sala 151 - Cidade Universitária -Butantã - São Paulo - SP - CEP: 05508-080, na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**, representada(o) neste ato pelo(a) seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino, Prof(a). Dr(a). Maria Arminda do Nascimento Arruda, por delegação de competência outorgada pela Portaria GR n.º 6.561/2014 e, de outro lado, a(s) empresa(s) detentora(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), acordam proceder, nos termos das Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Estaduais nºs 47.297/2002, 47.945/2003, 49.722/2005, 51.809/2007, 54.939/2009 e 57.159/2011, das Resoluções CEGP-10/2002, CC-76/2003 e CC-27/2006, bem como do Edital de Pregão constante dos autos do processo em epígrafe, ao **REGISTRO DE PREÇOS** referente ao(s) item(ns) abaixo descrito(s), com seu respectivo preço unitário, observada a ordem de classificação.

Item 1: PAREDES INTERNAS E EXTERNAS		
Quantidade:	52.000,00 METRO QUADRADO (cinquenta e dois mil METRO QUADRADO)	
Preço Unitário:	7,8600 (sete reais e oitenta e seis centavos)	
Descrição do item:	UNIDADE DE COMPRA: METRO QUADRADO DESCRIÇÃO: PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	
Prazo de Entrega:	90 dias corridos	
Validade da Proposta:	60 dias corridos	
Condições de Pagamento:	28 dias corridos	
Código do Bem Mercúrio:	8539723	
Código do Item BEC:	65218	
Dados dos Fornecedores Registrados para o Item		Classificação
Marca: tinta Coral	Modelo: 1º linha de produção	1
Razão Social: Anderson José da Silva Construção - Me		
CNPJ: 8418935000102		
Representante Legal: Anderson José da Silva		
CPF: 5510938625		
Email: ajs.construcao@ig.com.br	Telefone: 19 982667510	

Item 2: PAREDE EXTERNA		
Quantidade:	5.000,00 METRO QUADRADO (cinco mil METRO QUADRADO)	
Preço Unitário:	7,7800 (sete reais e setenta e oito centavos)	
Descrição do item:	UNIDADE DE COMPRA: METRO QUADRADO DESCRIÇÃO: PAREDE EXTERNA	
Prazo de Entrega:	90 dias corridos	
Validade da Proposta:	60 dias corridos	
Condições de Pagamento:	28 dias corridos	
Código do Bem Mercúrio:	8539731	
Código do Item BEC:	65200	
Dados dos Fornecedores Registrados para o Item		Classificação



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Marca: tinta Coral	Modelo: 1º linha de produção	1
Razão Social: Anderson José da Silva Construção - Me		
CNPJ: 8418935000102		
Representante Legal: Anderson José da Silva		
CPF: 5510938625		
Email: ajs.construcao@ig.com.br	Telefone: 19 982667510	

Item 3: PAREDE INTERNA

Quantidade:	62.000,00 METRO QUADRADO (sessenta e dois mil METRO QUADRADO)	
Preço Unitário:	7,8600 (sete reais e oitenta e seis centavos)	
Descrição do item:	UNIDADE DE COMPRA: METRO QUADRADO DESCRIÇÃO: PAREDE INTERNA	
Prazo de Entrega:	90 dias corridos	
Validade da Proposta:	60 dias corridos	
Condições de Pagamento:	28 dias corridos	
Código do Bem Mercúrio:	8539740	
Código do Item BEC:	65196	
Dados dos Fornecedores Registrados para o Item		Classificação
Marca: tinta Coral	Modelo: 1º linha de produção	1
Razão Social: Anderson José da Silva Construção - Me		
CNPJ: 8418935000102		
Representante Legal: Anderson José da Silva		
CPF: 5510938625		
Email: ajs.construcao@ig.com.br	Telefone: 19 982667510	

Item 4: ESQUADRIAS DE FERRO

Quantidade:	21.000,00 METRO QUADRADO (vinte e um mil METRO QUADRADO)	
Preço Unitário:	7,8600 (sete reais e oitenta e seis centavos)	
Descrição do item:	UNIDADE DE COMPRA: METRO QUADRADO DESCRIÇÃO: ESQUADRIAS DE FERRO	
Prazo de Entrega:	90 dias corridos	
Validade da Proposta:	60 dias corridos	
Condições de Pagamento:	28 dias corridos	
Código do Bem Mercúrio:	8142289	
Código do Item BEC:	70025	
Dados dos Fornecedores Registrados para o Item		Classificação
Marca: tinta Coral	Modelo: 1º linha de produção	1
Razão Social: Anderson José da Silva Construção - Me		
CNPJ: 8418935000102		
Representante Legal: Anderson José da Silva		
CPF: 5510938625		
Email: ajs.construcao@ig.com.br	Telefone: 19 982667510	



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Fica declarado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente Ata terá(ão) **validade por 12 (doze) meses**, contados da data de sua publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e irrevogável(is).

Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

São Paulo, 06 de fevereiro de 2020.


.....
Prof(a). Dr(a). Maria Arminda do Nascimento Arruda


.....
Anderson José da Silva (Anderson José da Silva Construção - Me)

**UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO****ANEXO I****RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES****EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00053/2019 - FFLCH**

Unidade / Órgão Participante: Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas
Endereço de Entrega: Serviço de Compras - Rua do Lago, 717 - Edifício Prédio da Administração da FFLCH - USP
www.financieiro.ffiich.usp.br/compras, comprasffiich@usp.br - - sala 151 - Cidade Universitária -Butantã - São Paulo / SP

Item	Qtd. Total	% Partic.
1 - PAREDES INTERNAS E EXTERNAS - código BEC 65218	52.000	100,00%
2 - PAREDE EXTERNA - código BEC 65200	5.000	100,00%
3 - PAREDE INTERNA - código BEC 65196	62.000	100,00%
4 - ESQUADRIAS DE FERRO - código BEC 70025	21.000	100,00%

